²⁹ En cursiva les parts en català. Document editat per Francesc Miquel, *Liber Feudorum Maior*, doc. 531. Edició reproduïda per Luis Rubio a *Documentos lingüísticos catalanes*, doc. 37-II, p. 56-57.

neque illorum stacionem, neque illorum exitum, nec ad suprascriptum Guifredum comitem, nec ad illorum omnes homines uel hominem qui ad suprascriptum castellum cum ea uel cum eo uenerint, dum cum ea uel cum eo ibi fuerint.

Ego *mal enginy ne mal engan no farei ne portarei* ad prephatum comitem, nec ullus homo nec homines, femina nec femine, in quantum ego possim. Et si homo aut homines sunt, femina uel femine, qui ad prephatum comitem tollant suprascriptum castellum aut *lor contennan*, ego finem nec societatem de illa hora in antea *ne haurei ni tenrei* cum illo, uel cum illis, ad dampnum de suprascripti comitis, me sciente. Et adiutor *en serei* sine illorum decepcione et sine malo ingenio usque dum suprascriptus comes habeat recuperatum suprascriptum castrum sine illorum decepcione et sine malo ingenio.

Ego in suprascriptum castellum castellanum uel castellanos, castellana uel castellanas, *no metrei ne n-aurei che jurar no lur faça* manibus super altare sacratum, illorum uidente et audiente, *si recebre o volen* antequam in suprascriptum castellum *los meta, che fidels le-n sia* sine fraude et malo ingenio es sine illorum decepcione, et *che no lli* vetet in suprascriptum castellum nec in ipsas omnes fortitudines uel condirecciones, que ibi unt aut erunt, introitum aut suam stacionem et suum exitum, nec ad illos suprascriptos, nec ad illorum omnes homines, qui ibi cum eis uenirent dum cum eis ibi quesierint.

Et si Guifredus suprascriptus mortuus fuerit sine legitimis filiis et ego uiuus fuero, infra ipsos primos ·XI· dies, postquam ego sciero, manibus *me comannarei* ad filium suprascripti Guifredi et ad illum cui hom dimittat; et talem *le-n iurarei* manibus super altare sacramentum, se uidente et audiente, qualem hodie iuro ad Guifredum et Helisabet suprascripta et filio suo; et talem sacramentum *le-n farei jurar* super altare sacratum ad castellanum de suprascripto castello, se uidente et audiente, quale suprascriptum est sine decepcione Guifredi et filio suo, qui post eum comes fuerit.

Sicut superius scriptum est si o tenrei o atenrei ego Isarnus, Ilia, Dalmacios, Elisaua, prephato Guifredo et predictis sine suo *engan*.»

Hi apareix en primer lloc el nom del castlà de *Sancti Stephani de Castro Folit* (Sant Esteve de Castellfollit o Castellfollit de Riubregós), Isarn, acompanyat d'Ilia (o Illa), la seua muller, llur fill Dalmau i l'esposa d'aquest Elisava (o Arsendis). El document, ultra l'interès lingüístic, té una notable importància històrica, car confirma l'expansió del comtat cerdà per l'Alta Segarra.³⁰ El comte Guifré II de Cerdanya (988-1035) és fill del comte Oliba Cabreta del document del 976. No fou l'únic fill que tingué.